GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 783/2023

Requer ao Executivo Municipal a instalação de um
redutor de velocidade (lombada) na Rua Tapir
proximidades do imóvel nº 2312 no Bairro
Bancários.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, a instalação de um redutor de velocidade (lombada) na Rua
Tapir proximidades do imóvel nº 2312 no Bairro Bancários.

Nesta localidade diversos condutores trafegam em alta velocidade, colocando
em risco a vida de outros motoristas, pedestres e moradores desta região, sendo assim é
de suma importância e urgência a implantação do referido redutor de velocidade, visando
proporcionar mais segurança e qualidade de vida a todos que ali residem e utilizam desta
via para se locomover.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 10 de maio de 2023.

		2023-05-09T13:44:32-0300